
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120900206

206

Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 020001

Número do Contrato: 73/2019.
Nº Processo: 200010380/2020-96.
PREGÃO SISPP Nº 85/2019. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
14202570000179. Contratado : BOSS LOCADORA DE VEICULOS LTDA -.Objeto: Acresce em
18,59411% ao valor global estimado original do contrato, correspondente a R$170.000,00,
passando de R$ 914.268,00 para R$ 1.084.268,00 para o periódo de 30(trinta)
mesesconsecutivos, a vigorar a partir de 02 de dezembro de 2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 15/10/2021 a 14/04/2022. Valor Total: R$170.000,00. Fo n t e :
100000000 - 2020NE800364. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(SICON - 08/12/2020) 020001-00001-2020NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.005044/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
peças para reposição em impressoras offset Heildelberg Speedmaster 74, para o Setor de
Impressão Offset do Senado Federal, com entrega no prazo de até 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da assinatura do contrato, de acordo com os termos e especificações do
edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 78. Edital: 09/12/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Copeli - Senado Federal, Via N2, Bloco 16, Cep 70.165-
900, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00131-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2020
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT e as constantes do edital
prevalecerão as últimas.

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/12/2020) 20001-00001-2020NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.009633/2020. Objeto: Aquisição de chapas de acrílico para confecção
de barreiras físicas de proteção e insumos para o Serviço de Sinalização da Secretaria de
Patrimônio do Senado Federal, com entrega imediata, de acordo com os termos e
especificações do edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 09/12/2020 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Senado Federal Via N2 Bloco 16 1º
Pavimento, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00136-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2020
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT e as constantes do edital,
prevalecerão as últimas.

MARCUS VINICIUS DE MIRANDA CASTRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/12/2020) 20001-00001-2020NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.004314/2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição,
para a central de oxigênio, incluindo a rede de distribuição e a central de alarme, assim
como o sistema de oxigênio instalado em 02 (duas) ambulâncias do Serviço Médico de
Emergência (SEMEDE) do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos, de
acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados:
13. Edital: 09/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Senado
Federal Via N2 Bloco 16 1º Pavimento, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00132-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no CATSERyCATMAT e as constantes
do edital prevalecerão as últimas..

JULIANA SA DE ALMEIDA BEZERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/12/2020) 20001-00001-2020NE000006

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n. 19/2020 celebrado entre o STF e o Conselho Federal
da Ordem dos Advogados do Brasil. (Processo Eletrônico n. 012714/2020). Objeto: ajustar
obrigações e direitos, observadas as condições financeiras contidas no Acordo, com vistas
ao estabelecimento de parceria entre STF e o CFOAB. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura: 1º/12/2020. Assinam: Pelo STF, Ministro Luiz Fux, Presidente; pelo Conselho
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, Felipe de Santa Cruz Oliveira Scaletsky,
Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 40001

Nº Processo: 0083123/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento de créditos do Azure Monetary Commitment.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/12/2020 das 11h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes
- Ed. Anexo 1 - 2. Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00035-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/12/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.stf.jus.br e www.gov.br/compras/pt-br..

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2020) 40001-00001-2020NE000038

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020 - UASG 70001

Nº Processo: 2018.00.000004347. Objeto: Prestação de serviço especializado em
engenharia mecânica para fornecimento e instalação de sistema de ar condicionado de
precisão com controle de umidade para a Sala de Obras Raras da Biblioteca do Edifício
Sede do Tribunal Superior Eleitoral com renovação de ar, incluindo elaboração de projeto
executivo, com garantia de equipamentos e instalações por, no mínimo, 12 (doze) meses,
conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo
I deste Ed. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/12/2020 das 08h00 às 11h59 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00083-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 10/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/12/2020) 70001-00001-2020NE000371
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2020NE001915, emitida em 04.12.2020. FAVORECIDO:
Steno do Brasil Importação e Exportação. OBJETO: Prestação de serviço de legendagem em
tempo real. VALOR: R$ 1.225,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PA
2020.00.000012893-1.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 017231/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 211/2020. CREDENC I A DA :
ODONTOCLÍNICA MORETI SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 07.622.683/0001-68.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 07/12/2020. VIGÊNCIA:
07/12/2020 a 06/12/2023. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/ S T J,
Marcelo Marques Moreti - Credenciada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
2ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2020

N° Processo SEI nº: 001165/20-03.02. Contratante: 2ª AUDITORIA da 3ª CJM - CNPJ:
00.497.552/0013-90. Contratado: CLARO S/A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto: prestação
de serviço telefônico fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância nacional
e internacional) por meio de entroncamento E1 Digital, com disponibilização de ramais
DDR. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2020. Vigência: 17/12/2020 a 16/12/2021. Valor
Estimado: R$ 30.006,00. Fonte: 0100000000. Signatários: Wendell Petrachim Araujo, Juiz
Federal Substituto da Justiça Militar, no exercício da titularidade, pelo Contratante e
Roberta Jeronimo Gonso, pela Contratada.
Data da Assinatura: 7/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2020

N° Processo SEI nº: 001110/20-03.02. Contratante: 2ª AUDITORIA da 3ª CJM - CNPJ:
00.497.552/0013-90. Contratado: MARCONDES SOARES COUGO. CNPJ: 04.102.845/0001-49.
Objeto: prestação de serviços de locação e assistência técnica, incluindo manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças, exceto papel e grampo, de máquina
copiadora digital, com franquia estimada de 3.000 cópias/mês, monocromática.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 4/12/2020 a 4/6/2023. Valor Estimado: R$
4.500,00. Fonte: 0100000000. Signatários: Wendell Petrachim Araujo, Juiz Federal
Substituto da Justiça Militar, no exercício da titularidade, pelo Contratante e Enilson
Marcondes Malaguez Cougo, pela Contratada.
Data da Assinatura: 4/12/2020.

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 060030

Nº Processo: 000627/20-11.00 . Objeto: Prestação de serviços de transporte e entrega de
correspondência agrupada e de serviços e vendas de produtos postais, pelo período de 12
(doze) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 04/12/2020. FLAVIA XIMENES AGUIAR DE SOUSA. Diretora do Foro.
Ratificação em 07/12/2020. MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS. Ministro Presidente
do Stm. Valor Global: R$ 12.000,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0007-07 EM P R ES A
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 08/12/2020) 060001-00001-2020NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/243. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento médio mensal de 1.000 (mil) garrafões de 20 (vinte) litros de água
mineral e de 200 galões de 20 litros vazios para este Tribunal Regional Federal da 2ª
Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00165-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/12/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/12/2020) 90028-00001-2020NE000298

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jussa
Retângulo




